INDICAÇÃO Nº 766/2015
Solicita motonivelamento e cascalhamento nas vias públicas: Alameda dos Sabiás, Alameda das Águias, Alameda das Patativas, Alameda dos Cardeais, Alameda das Arapongas, Alameda das Andorinhas, Alameda dos Canários, Alameda das Cotovias e Ala
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando motonivelamento e cascalhamento nas vias públicas: Alameda dos Sabiás, Alameda das Águias, Alameda das Patativas, Alameda dos Cardeais, Alameda das Arapongas, Alameda das Andorinhas, Alameda dos Canários, Alameda das Cotovias e Ala.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que este Vereador vem sendo cobrado pelos moradores dessa via pública, os quais reivindicaram as benfeitorias acima referidas, uma vez que a via em questão está cheia de buracos e tomada de mato, justificando assim o pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de maio de 2015.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2015 - 13:54:38 03091/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário